
 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  538   del registro 
 
 
OGGETTO:   

 
Presa d’atto del giudizio formulato dal Collegio Te cnico costituito per la verifica e 
valutazione dei risultati raggiunti e delle attivit à professionali svolte dal Dott. Vito 
Lorusso, Direttore della Struttura Complessa di  On cologia Medica. Conferma 
dell’incarico.  
 

 
L’anno 2016, il giorno  QUATTRO   del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 
Vista la delibera della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 
Vista la delibera del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 6 del 28.01.2016; 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane; 
 

 
HA ADOTTATO 

 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 
Premesso  che: 
− il Dott. Vito Lorusso, Dirigente Medico a tempo indeterminato di questo Istituto, è titolare di incarico triennale di 

Direttore della Struttura Complessa di Oncologia Medica per il periodo dal 18.01.2013 fino al 17.01.2016, giusta 
deliberazione n. 69 del 07.02.2014 con la quale è stata disposta la conferma del precedente incarico a seguito di 
valutazione da parte del Collegio Tecnico; 

− con deliberazione n. 486 del 08.09.2016 si è provveduto a nominare il Collegio Tecnico preposto alla verifica e 
alla valutazione delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti dal Dott. Vito Lorusso alla scadenza del 
suddetto incarico, ai sensi dell’art. 26, comma 2, lett a) del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica e 
Veterinaria; 

 

Visti: 
− l’art. 15, comma 5 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i. che disciplina la verifica dei dirigenti titolari di incarico di 

struttura semplice o complessa al termine dello stesso, prevedendo che alla medesima verifica provveda un 
Collegio Tecnico nominato dal Direttore Generale; 

− gli artt. 25 e segg. del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica e Veterinaria che regolamentano la verifica e 
valutazione dei risultati e delle attività dei dirigenti; 

− l’art. 28, comma 2, lettera a) del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica e Veterinaria, secondo cui l’esito 
positivo della valutazione affidata al Collegio Tecnico “realizza per il Dirigente di struttura complessa o semplice, 
alla scadenza dell’incarico, la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro 
incarico della medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale ed economico”; 

 
Letto il verbale del Collegio Tecnico riunitosi in data 28.09.2016 da cui risulta che il predetto Organismo ha formulato il 
giudizio positivo in merito ai risultati raggiunti e alle attività professionali svolte dal Dott. Vito Lorusso nell’espletamento 
dell’incarico triennale di Direttore della Struttura Complessa di Oncologia Medica per il periodo dal 18.01.2013 al 
17.01.2016; 
 
Ritenuto di prendere atto del suddetto verbale e di confermare al Dott. Vito Lorusso l’incarico triennale di Direttore 
della Struttura Complessa di Oncologia Medica, con decorrenza dal 18.01.2016 fino al 17.01.2019; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
1) prendere atto del giudizio positivo espresso dal Collegio Tecnico in data 28.09.2016, in merito ai risultati raggiunti 

ed alle attività professionali svolte dal Dott. Vito Lorusso nell’espletamento dell’incarico triennale di Direttore di 
Struttura Complessa di Oncologia Medica per il periodo dal 18.01.2013 al 17.01.2016; 

 
2) confermare al Dott. Vito Lorusso l’incarico triennale di Direttore della Struttura Complessa di Oncologia Medica, 

con decorrenza dal 18.01.2016 fino al 17.01.2019; 
 
3) stipulare con il Dott. Vito Lorusso il contratto individuale di lavoro relativo all’incarico confermato, a norma dell’art. 

13 del CCNL 08.06.2000 e s.m.i. della Dirigenza Medica e Veterinaria.  
 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 
 
 
  

Il Responsabile del procedimento 
Collaboratore Amministrativo 
f.to:   Dr.ssa Maria Addante 

 
Il Direttore 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to:   Dr. Donato Madaro 

 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
   f.to:  Dott. Massimo MANCINI                              f.to:   Dott. Alessandro SANSONETTI 
     
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Dott. Vito Antonio DELVINO 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ pagine e n° ____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal   05.10.2016   al   in corso  
 
 
Bari,   05.10.2016 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to:  Francesco Lopopolo 

 


